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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest łóżko piętrowe dwupoziomowe dla dzieci wykonane 

z drewna lub materiałów drewnopochodnych. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać łóżka piętrowego przejawiająca się 

zwłaszcza w układzie linii i ukształtowaniu barierek przednich oraz barierek ścian bocznych 

zbudowanych ze szczebli szerokich i szczebli wąskich, ich rozmieszczeniu względem siebie oraz 

przerw, jak również zachowaniu odpowiednich proporcji w odstępach przerw oraz odpowiednich 

proporcji szerokości szczebli szerokich i szczebli wąskich, nadających łóżku oryginalny i swoisty 

wygląd. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiono w materiale ilustracyjnym, na którym fig. 1 

przedstawia łóżko piętrowe w ujęciu perspektywicznymi w widoku z przodu z widokiem prawego boku 

łóżeczka, fig. 2 – łóżko piętrowe w ujęciu perspektywicznym w widoku z przodu z widokiem lewego 

boku łóżeczka, fig. 3 – łóżko piętrowe w ujęciu perspektywicznym w widoku z tyłu z widokiem prawego 

boku łóżeczka, fig. 4 – łóżko piętrowe w ujęciu perspektywicznym w widoku z tyłu z widokiem lewego 

boku łóżeczka. 

Łóżko piętrowe o drewnianej konstrukcji składa się z dwóch usytuowanych poziomo legowisk 

umieszczonych jedno nad drugim wspartych na czterech dzielonych belkach krawędziowych, 

zaopatrzonych z przodu w barierki ochronne oraz w usytuowaną pionowo drabinkę. Barierki boczne 

górnego legowiska i barierki boczne dolnego legowiska osadzone są w przednich i tylnych belkach 

krawędziowych i stanowią krótsze ściany boczne łóżka piętrowego. Szczeble barierki bocznej od dołu 

osadzone w ścianie bocznej legowiska, a od góry osadzone są w poprzecznej listwie zakończonej 

łukiem. Przednia barierka ochronna od góry i od dołu zakończona jest poziomymi listwami osadzonymi 

w słupkach mocowanych w przedniej desce dolnego legowiska. Tylna barierka dolnego legowiska  

w postaci poziomej deski oraz tylna barierka górnego legowiska w postaci dwóch równoległych do 

siebie poziomych desek, osadzone są w tylnych belkach krawędziowych i stanowią tylną ścianę łóżka 

piętrowego. Drabinka składa się z trzech szczebli w postaci ułożonych poziomo beleczek osadzonych 

w pionowych belkach: krótszej belce zamocowanej do przednich desek: dolnego legowiska i górnego 

legowiska oraz dłuższej belce zamocowanej do przednich desek dolnego legowiska i górnego 

legowiska, jak również mocowanej do słupka przedniej barierki górnego legowiska. Pod przednią 

deską dolnego legowiska pomiędzy belkami krawędziowymi umieszczone są wysuwane do przodu 

dwie skrzyniowe szuflady. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. W łóżku piętrowym boczne barierki każdego z legowisk utworzone są z pionowych szczebli 

o jednakowej wysokości i o dwóch szerokościach: szczebli szerokich oraz szczebli wąskich, 

rozmieszczonych pomiędzy belkami krawędziowymi, w następującej kolejności: przerwa 

interwałowa o średniej szerokości – szczebel szeroki – przerwa interwałowa o większej 

szerokości – szczebel wąski – przerwa interwałowa o bardzo małej szerokości – szczebel 

wąski – przerwa interwałowa o większej szerokości – szczebel szeroki – przerwa 

interwałowa o średniej szerokości. 

2. W łóżku piętrowym przednia barierka górnego legowiska utworzona jest z pionowych 

szczebli o jednakowej wysokości i o dwóch szerokościach: szczebli szerokich oraz szczebli 

wąskich, rozmieszczonych pomiędzy belką krawędziową i pionowym słupkiem,  

w następującej kolejności: przerwa interwałowa o średniej szerokości – szczebel szeroki – 

przerwa interwałowa o większej szerokości – szczebel wąski – przerwa interwałowa 

o bardzo małej szerokości – szczebel wąski – przerwa interwałowa o większej szerokości – 

szczebel szeroki – przerwa interwałowa o większej szerokości – szczebel wąski – przerwa 

interwałowa o bardzo małej szerokości – szczebel wąski – przerwa interwałowa o większej 

szerokości – szczebel szeroki – pionowy słupek. Barierka od góry zakończona jest poziomą 

listwą z jednej strony osadzoną w przedniej belce krawędziowej, a z drugiej strony 

połączona jest z pionowym słupkiem. Kompozycja symetryczna wzdłuż pionowej osi 

symetrii osadzonej w połowie przerwy o bardzo małej szerokości, utworzona przez 

powtarzalne usytuowanie: szczebli szerokich oraz szczebli wąskich oddzielonych od siebie 

powtarzalnym odstępem jednym z trzech modułów szerokości: o średniej szerokości, 

o większej szerokości, o bardzo małej szerokości. 
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3. Przednia barierka ochronna dolnego legowiska zamocowana do przedniej deski dolnego 

legowiska. Kompozycja symetryczna wzdłuż pionowej osi symetrii osadzonej w połowie 

przerwy o bardzo małej szerokości, utworzona przez powtarzalne usytuowanie: szczebli 

szerokich oraz szczebli wąskich oddzielonych od siebie powtarzalnym odstępem jednym  

z trzech modułów szerokości: o średniej szerokości, o większej szerokości, o bardzo małej 

szerokości. 

4. Motyw dekoracyjny kompozycji ucieleśniony w łóżku piętrowym wykorzystuje ukształtowanie 

szczebli i układ szczebli: szeroki szczebel – dwa wąskie szczeble – szeroki szczebel, 

w powiązaniu z odpowiednim wykorzystaniem modułów o trzech różnych szerokościach 

interwału, jak również zastosowanie odpowiednich proporcji, tworzy utwór jednolity 

stylistycznie. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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